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	KUVENDI I KOMUNËS SË GJILANIT/SKUPŠTINA OPŠTINE GNJILANE/


Në pajtim me nenin 12 pika d), nenit 40 pika j) të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, nenit 38  nën paragrafi 1.4 dhe nenit 46 nën paragrafi 2.11 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 016-126211 të dt 06.11.2014 me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018 dhe në zbatim të nenit 18 të Ligjit nr. 04/L-010 për Bashkëpunim Ndër-komunal dhe të nenit 6 paragrafi 2 të Rregullores nr. prot. 0203-1334 të dt. 18.12.2012 për procedurën e bashkëpunimit komunal ndërkombëtar, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me 26.04.2018, miraton:

KËRKESËN  
E KRYETARIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR NEVOJEN E VENDOSJES SË BASHKËPUNIMIT KOMUNAL NDËRKOMBËTAR ME KOMUNËN SIOUX CITY NË IOWA, SHBA ME KARAKTER ADMINISTRATIV DHE TEKNIK NË FUSHËN ARSIMORE, KULTURORE DHE NË AGROBIZNES
1. Miratohet kërkesa e Kryetarit të Komunës së Gjilanit të iniciuar  për  bashkëpunim komunal ndërkombëtar me Komunën e Sioux City në Iowa, SHBA në fushat me karakter administrativ teknik siç janë të përshkruara në nenin 7 të rregullores për procedurën e bashkëpunimit komunal, ndërkombëtar.

2. Bashkëpunimi komunal ndërkombëtar do të zhvillohet me Komunën e Sioux City në Iowa (SHBA).
3. Detajet e bashkëpunimit do të përcaktohen me marrëveshje të bashkëpunimit.
4. Ky akt hyn në fuqi 7 ditë pas publikimit në web faqen e Komunës së Gjilanit. 
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Gjilan,26.04.2018                                                           
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